
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 1734 DEL 15/12/2021
 

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE  

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AL CONSORZIO IL CORMORANO PER IL 
PROGETTO " CASTIGLIONE DELLA PESCAIA CITTA' CARDIOPROTETTA".  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 1803 del 09/12/2021
  Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
  Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AL CONSORZIO IL CORMORANO PER IL 
PROGETTO " CASTIGLIONE DELLA PESCAIA CITTA' CARDIOPROTETTA".  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la richiesta del Consorzio Il Cormorano con sede in Via Cristoforo Colombo n. 4 a 
Castiglione della Pescaia C.F/P:IVA: 01584710535 di patrocinio e contributo per la realizzazione di 
corsi di formazione BLSD ( Pediatric Basic Life Support and Defibrillation );

Considerato il Consorzio Il Cormorano ha organizzato un corso di formazione BLSD per circa n. 
100 persone inquadrati come assistenti bagnanti / bagnini di tutti gli stabilimenti balneari del 
Comune di Castiglione della Pescaia;

Considerato che tale corso è stato effettuato dalla Coop. Airone con sede in Castiglione della 
Pescaia, Via F.lli Cervi, Centro di formazione accreditato dalla Regione Toscana per IRC (Italia 
Resuscitation Council ) e promuove  la diffusione della cultura sanitaria in materia di assistenza in 
emergenza in particolare attraverso la formazione alla rianimazione cardiopolmonare e all’uso del 
defibrillatore semiautomatico per il personale laico non appartenente a professioni sanitarie 
riconosciute;  

Vista la Deliberazione della Giunta Comune n. 10 del 28/01/2021 con la quale l’Amministrazione 
Comunale delibera di patrocinare l’iniziativa promossa dal  Consorzio Il Cormorano con sede in 
Via Cristoforo Colombo n. 4 a Castiglione della Pescaia C.F/P:IVA: 01584710535 e concedere un 
contributo di €. 3.000,00 a parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione di corsi di 
formazione BLSD ( Pediatric Basic Life Support and Defibrillation );
 
Visto che, con determinazione n. 166 del  02.02.2021, il competente Responsabile del Servizio, 
in esecuzione alla sopra richiamata deliberazione, assumeva l’impegno spesa pari a € 3.000,00 
(cap.9830.01) del bilancio 2021 in favore del Consorzio Il Cormorano con sede in Via Cristoforo 
Colombo n. 4 a Castiglione della Pescaia C.F/P:IVA: 01584710535 autorizzandone la spesa;

Visto che il Responsabile del Servizio Finanziario, costatava la regolarità contabile e attestava la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 del suddetto 
impegno spesa, registrandolo con il n. 276/2021 per l’importo di €. 3.000,00;



Vista la rendicontazione presentata del Consorzio Il Cormorano con sede in Via Cristoforo 
Colombo n. 4 a Castiglione della Pescaia C.F/P:IVA: 01584710535 ;

Dato atto che il creditore  ha dichiarato di voler ricevere la suddetta somma mediante accredito 
sul proprio conto corrente bancario / postale;
Vista la dichiarazione sostitutiva, gli atti dell’ufficio scrivente, di  assoggettabilità del Consorzio 
Il Cormorano con sede in Via Cristoforo Colombo n. 4 a Castiglione della Pescaia C.F/P:IVA: 
01584710535 alla ritenuta di acconto del 4% prevista dal DPR n. 600/73;

Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione del contributo;

Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma dovuta, nelle 
forme sopra indicate;
 

DETERMINA
 
1) di dare atto che la complessiva spesa di € 3.000,00 trova copertura finanziaria all’impegno n° 
276 /2021;

2) di dare atto che il  Consorzio Il Cormorano con sede in Via Cristoforo Colombo n. 4 a 
Castiglione della Pescaia C.F/P:IVA: 01584710535 è soggetta alla ritenuta di acconto del 4% 
prevista dal DPR n. 600/73;

3) di liquidare la somma complessiva di €. 3.000,00 in favore del Consorzio Il Cormorano con sede 
in Via Cristoforo Colombo n. 4 a Castiglione della Pescaia C.F/P:IVA: 01584710535  
 
- di pagare il creditore __________ sul
C/C n.
intestato a
ABI
CAB
IBAN II53L0885172210000000352273
come dallo stesso richiesto;

Responsabile Settore 
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

202
1

18108
9

IMPEGNO SPESA 
CONTRIBUTI IN 
FAVORE DEL 
CONSORZIO IL 
CORMORANO 
PER IL 
PROGETTO " 
CASTIGLIONE 
DELLA PE

CAP  9830/ 1 -  CONTRIBUTI VARI AD ENTI E 
PERSONE PER INTERVENTI SOCIALI

298346 CONSORZIO IL CORMORANO 01584710535   3.000,00

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 15/12/2021     

                                                   
Il Responsabile

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)



(TASSELLI PAOLA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
---===oooOooo===---

 
DETERMINA N. 1734 DEL 15/12/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AL CONSORZIO IL CORMORANO PER IL 
PROGETTO " CASTIGLIONE DELLA PESCAIA CITTA' CARDIOPROTETTA".

Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 16/12/2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 
Lì 16/12/2021

L’INCARICATO
Dott. Riccardo 

Masoni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)


